Местное отделение Радищевского района Региональной
общественной организации «Палата справедливости и

общественного контроля Ульяновской области»

ПРОТОКОЛ № 3
заседания Штаба Местного отделения Радищевского района

Региональной общественной организации «Палата справедливости и
общественного контроля Ульяновской области»

р.п.Радищево
малый зал, онлайн - формат

' Место проведения: малый зал Администрации муниципального образования
■ «Радищевский район» Ульяновской области, 3 этаж.

Присутствовали члены местного отделения: Е.М.Старикова, Л.И.Чембарова,
С.А.Дорогова, Д.Ш.Узбеков, Г.Р.Богданова, З.В.Левина, Е.М.Рыбакова,
Н.А.Кукушкина.

Приглашенные: Н.В.Филиппов, первый заместитель Главы
Админисрации МО «Радищевский район», Л.В.Колесова, ведущий
специалист по взаимодействию с гражданским обществом отдела
общественных коммуникаций Администрации муниципального образования
«Радищевский район», В.П.Проданов, начальник управления ТЭР, ЖКХ,
строительства и дорожной деятельности Администрации МО «Радищевскии

г район», О.В.Кузнецов, начальник отдела по развитию городского^поселения
Администрации муниципального образования «Радищевский район»;

1 Н.В.Борисова, и.о.главы администрации муниципального образования
Ореховское сельское поселение, Н.В.Калинина, Глава администрации
муниципального образования Калиновское сельское поселение, Д.Е.Бузаев,
Глава администрации муниципального образования Октябрьское сельское
поселение А.Е.Барышников, Глава администрации муниципального
образования Дмитриевское сельское поселение, Л.Ф.Родионова, заместитель
Главы администрации - начальник отдела образования и дошкольного
воспитания Администрации МО «Радищевский район».

Повестка дня.

1. О подготовке к отопительному сезону в муниципальном образовании
«Радищевский район».
Докладчик:
В.П.Проданов, начальник управления ТЭР, ЖКХ, строительства и дорожной

1 деятельности Администрации МО «Радищевский район». ^
2. О готовности образовательных учреждений МО «Радищевскии
район» к началу нового учебного года.
Докладчик:
Л.Ф.Родионова, заместитель Главы администрации - начальник отдела образования и
дошкольного воспитания Администрации МО «Радищевскии район».

30.08.2024
15.00-16.00

3. О проведенном мониторинге школьных маршрутов на территории
МО «Радищевский район» Ульяновской области.
Докладчик: ,йеГтипгп отделения Радищевского района

«Палата справедливости и общественного

контроля Ульяновской области».

4. Обсуждение. Принятие решений.

тгмрлгрттателя Штаба местного отделения
Вступительное слово "Редсе®* й о6шесхвеНной организации

Г л Г  ТпГр ° а в е = т н  Т Г —  —  Ульяновской
области» Е.М.Стариковои.

СЛУШАЛИ: ттплгптовке к отопительному сезону в
По первому ВОбразовании «Радищевский район» начальника
— я " ,  155с. строительства и дорожной деятельности
Администрации МО «Радищевский район» В.П.Проданова.

(Информация прилагается).
РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.

Решение принято единогласно.

п о “ ур " р о -  « °
«Радищевскии район» к Н̂ У  ^ МИнистрации - начальника отдела

район». Людмила Федоровна сообщила что из _
посещающих

£Т л“ ™ ™  образования
Х Г в с к и Г р а й о н »  N- 515Дот П.06.2024 года приемку- обР— ьньш
учреждений проходила в период с 22 июля по 26 июля 2024 годж В
образовательные организации приняты к новому учебному г о д у ^ ^ Р ^ ^ ^
комиссии принимали участие сотрудники полиции, УД Р
пожарного надзора, Росгвардии и представители родительских комшетов.
(Информация прилагается).
РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.

Решение принято единогласно.

л  TTVIIIА ЛИ*
По третьему вопросу «О проведенном монитор» » «  —
маршрутов на территории МО «Радищевским район» Ульяновской
области» слушали Е.М.Старикову, председателя Штаба местного
отделения Радищевского района Региональной общественной организац
«Палата справедливости и общественного контроля Ульяновской области».
(Информация прилагается).

РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.
Решение принято единогласно.

4.Разное. Принятие решений.

Председатель Штаба
Местного отделения Радищевского района
РОО «Палата справедливости и общественного ^  ^  Старикова
контроля Ульяновской области»

Секретарь
С.А.Дорогова